
Uchwała Nr XIX.190.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 30 marca 2021 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713  z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 

217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305) 

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2021, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2021 rok o kwotę  -  390 954,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące  –    390 954,00 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

756    

Podatek od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 

100 000,00 

 75616 Dochody bieżące  

Wpływy z podatku rolnego, z podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

100 000,00 

  Dochody bieżące 0500 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
100 000,00 

758    Różne rozliczenia 40 884,00 

 75801 Dochody bieżące  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

 

40 884,00 

  Dochody bieżące 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 40 884,00 

801    Oświata i wychowanie 250 070,00 

 80104 Dochody bieżące  Przedszkola 250 070,00 

  Dochody bieżące 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin( związków 

gmin) z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w 2021 roku 

250 070,00 

    Razem: 390 954,00 

 

 

 

 

 



2) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2021 rok o kwotę  -  747 400,00 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –       479 900,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 267 500,00 zł, 

w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

400    
Wytwarzanie i zaopatrywania w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
30 000,00 

 40002 Wydatki majątkowe  Dostarczanie wody 30 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na: Opracowanie projektu 

budowlanego na rozbudowę Stacji Uzdatniania 

Wody w Hucie Komorowskiej 

30 000,00 

600    Transport i łączność 154 400,00 

 60001   Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 38 400,00 

  Dotacje i subwencje 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań bieżących – Pomoc 

finansowa dla Województwa Podkarpackiego z 

przeznaczeniem na organizowanie kolejowych 

przewozów pasażerskich realizowanych w ramach 

Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA 

38 400,00 

 60011 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne krajowe 116 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na: 

1)  Rozbudowa drogi gminnej 

 „drogi osiedlowe” w Majdanie 

Królewskim skrzyżowanie z drogą 

krajową nr 9 ul. Jagiellońskiej – 

skrzyżowanie z drogą krajową 9  

ul. Jagiellońskiej z przeniesieniem 

kapliczki – 46 000,00 zł, 

2) Rozbudowa drogi krajowej Nr 9 Radom – 

Rzeszów w m. Komorów polegająca na 

budowie chodnika dla pieszych w km 

154+540 – 154+950 strona lewa – 

70 000,00 zł, 

116 000,00 

700    Gospodarka mieszkaniowa 21 500,00 

 70005 Wydatki majątkowe  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 500,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych: 

a)  wykup  nieruchomości gruntowej niezbędnej 

dla potrzeb realizacji inwestycji drogowej pod 

nazwą: Rozbudowa drogi – połączenie ulicy 

Witosa i ulicy Górskiej nr 104067 R z ulicą 

Kopernika w Majdanie Królewskim – 

15 000,00 zł, 

b) wykup nieruchomości gruntowej położonej w 

Hucie Komorowskiej oznaczonej jako działka 

21 500,00 



ner 939/7 niezbędnej w celu poszerzenia drogi 

gminnej wewnętrznej – 6 500,00 zł 

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
100 050,00 

 75411 Wydatki majątkowe  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00 

  Wydatki majątkowe 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 i zakupów inwestycyjnych -  dla Powiatu 

Kolbuszowskiego  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej  

100 000,00 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne  50,00 

  
Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
50,00 

801    Oświata i wychowanie 360 595,00 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 29 720,00 

  
Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający, to jest: 

- PSP Majdan Królewski – 17 720,00 zł,  

- PSP Komorów – 3 000,00 zł, 

- PSP Huta Komorowska – 5 000,00 zł  

- PSP Wola Rusinowska – 2 000,00 zł,  

- PSP Krzątka – 2 000,00 zł,  

29 720,00 

 80103 Wydatki bieżące  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  5 500,00 

  
Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający, to jest: 

- PSP Majdan Królewski – 3 000,00 zł,  

- PSP Komorów – 500,00 zł, 

- PSP Huta Komorowska – 1 000,00 zł  

- PSP Wola Rusinowska – 500,00 zł,  

- PSP Krzątka – 500,00 zł,  

5 500,00 

 80104 Wydatki bieżące  Przedszkola 319 711,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:    

Publicznego Przedszkola w Majdanie Królewskim 

prowadzonego przez Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

 „ LOKOMOTYWA”  

250 070,00 

  
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

69 641,00 

 80106 Wydatki bieżące  Inne formy wychowania przedszkolnego 500,00 

  
Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający - PSP Krzątka – 500,00 zł,  
 500,00 

 80149 Wydatki bieżące  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy  dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

401,00 



w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   

Oddziału przedszkolnego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach „ NASZA SZKOŁA” 

 401,00 

 80150 Wydatki bieżące  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy  dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

4 763,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   

- Publicznej Szkole Podstawowej w Klatkach 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach 

 „ NASZA SZKOŁA” – 2 806,00 zł, 

- Publicznej Szkole Podstawowej w Brzostowej 

Górze  prowadzonej przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie 

Majdan Królewski „ LOKOMOTYWA” – 957,00 

zł, 

 3 763,00 

  
Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający - PSP Huta Komorowska – 1 000,00 zł,  
 1 000,00 

852    Pomoc społeczna 855,00 

 85216 Wydatki bieżące  Zasiłki stałe 855,00 

  Dotacje i subwencje  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

855,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 

 90001 Wydatki bieżące  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00 

  
Dotacje na zadania 

bieżące  
2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
80 000,00 

    Razem: 747 400,00 

          

3) Zmniejsza  się wydatki  budżetu na 2021 rok o kwotę  - 156 446,00 zł,  w tym:  

a) wydatki bieżące –       110 446,00 zł, 

b) wydatki majątkowe –   46 000,00 zł, 

w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 84 400,00 

 60013   Drogi publiczne wojewódzkie 38 400,00 

  Dotacje i subwencje 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
38 400,00 



dofinansowanie zadań bieżących – Pomoc 

finansowa dla Województwa Podkarpackiego z 

przeznaczeniem na organizowanie kolejowych 

przewozów pasażerskich realizowanych w 

ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - 

PKA 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 46 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadnia 

inwestycyjnego pod nazwą: Rozbudowa drogi 

gminnej publicznej nr 104084 R ul. Jagiellońska w 

Majdanie Królewskim z przeniesieniem kaplicy 

murowanej   

46 000,00 

700    Gospodarka mieszkaniowa 1 500,00 

 70005 Wydatki bieżące  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 500,00 

  
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
50,00 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne  50,00 

  
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4300 Zakup usług pozostałych 50,00 

801    Oświata i wychowanie 69 641,00 

 80104 Wydatki bieżące  Przedszkola 69 641,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:    

Publicznego Przedszkola w Majdanie 

Królewskim prowadzonego przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie 

Majdan Królewski „ LOKOMOTYWA”  

69 641,00 

852    Pomoc społeczna 855,00 

 85219 Wydatki bieżące  Ośrodki pomocy społecznej 855,00 

  
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4300 Zakup usług pozostałych 855,00 

    Razem: 156 446,00 

 
 § 2 

W Uchwale budżetowej  § 10 otrzymuje brzmienie, jak poniżej: 
 

„ § 10 

1. Ustala się plan przychodów  i kosztów samorządowego  zakładu budżetowego, tj: Gminnego 

Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie Królewskim, 

 jak w załączniku nr 2. 



2. Z budżetu udziela się dotacji  przedmiotowej dla - Gminnego Zakładu Wodociągów, Kanalizacji 

i Oczyszczania   w Majdanie Królewskim w  kwocie  – 190 000,00 zł z tytułu dopłaty do 1m³ 

odbioru ścieków.  

 Dopłata do 1m³ odbioru ścieków wynosi -1,00 zł/m³. 

 Planowany odbiór ścieków – 190 000 m³. 

 Planowany  odbiór ścieków przyjęto na okres od 1 stycznia 2021 roku  do 31 grudnia 2021 r. 

 ( zgodnie z  zatwierdzonymi taryfami  Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Nr RZ.RET.070.4.16.2018.MK i Nr RZ.RZT.70.56.2021.MKO z dnia 3 marca 2021 

roku).”. 

 

 

   § 3 
 

W wyniku dokonanych zmian budżetu zwiększa się deficyt o kwotę – 200 000,00 zł, to jest do 

kwoty – 5 410 690,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu ustala się nadwyżkę z lat ubiegłych 

 w kwocie – 200 000,00  zł. 

   § 4 

 

Zwiększa się przychody o kwotę – 200 000,00 zł z  tytułu nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957)  

o kwotę –  200 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  

w kwocie –  200 000,00 zł, 

   § 5 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Gminy Majdan Królewski Nr XVII.174.2020z dnia  

18  grudnia 2020 roku otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

   § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XIX.190.2021  

Rady Gminy Majdan Królewski 

Z dnia 30 marca 2021 roku. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Gminy Majdan Królewski Nr  XVII .174.2020 z dnia 18 grudnia 2020r. 
 

 

 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Zakładu 

Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania  

w Majdanie Królewskim  na 2021 r. 

                                                                                                                                                                               w złotych 

Planowany stan środków 

obrotowych na początek 

roku 

Przychody Koszty Planowany stan środków 

obrotowych na koniec roku 

ogółem w tym:  

 

Dotacje 
przedmiotowa z 

budżetu - § 2650 

80 000,00 1 926 032,00 190 000,00 1 926 032,00 

 

80 000,00 

                                 


